
 

Бюллетень   муниципальных   правовых  актов   

органов  местного самоуправления Лаганского  районного  

муниципального  образования  Республики  Калмыкия 

 
 
 

          ВВыыххооддиитт  сс  ммааяя  22001155  ггооддаа..    

  

                      №№  22  ((3399))                                                                                                                                                                2288  ффеевврраалляя  22002255  ггооддаа  

                                                                                                                                    

    

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Бюллетень муниципальных правовых актов  органов 

местного самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 
«Муниципальный вестник» 

 

Учредитель   и    издатель: 

 

Администрация  Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия 

 

Собрание депутатов 

Лаганского  районного муниципального 
образования Республики Калмыкия 

 
Адрес:  359220, Республика Калмыкия, 

г.Лагань, пер.I-й, Пионерский,6А 

Тел. 8(84733) 9-11-78 
 

За редактора: 
Эксперт-консультант-юрист 
Администрации Лаганского 

районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  
Сагаева Н.Э.. 

 

Тираж:  15 экз. 
 

РРаассппррооссттрраанняяееттссяя      

ббеессппллааттнноо 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 2 из 3 

 

Оглавление 

Решение № 36-1 от 04.02.2025 Собрания депутатов Лаганского РМО Республики Калмыкия ......... 3 

Решение № 36-2 от 04.02.2025 Собрания депутатов Лаганского РМО Республики Калмыкия "О 

внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия" ................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 3 из 3 

 

Решение № 36-1 от 04.02.2025 Собрания депутатов Лаганского РМО Республики Калмыкия 

 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО  РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 36 - 1 

 

4 февраля 2025г.                                                                                           г. Лагань 

 

В целях предоставления дополнительных социальных гарантий гражданам, заключившим контракт о прохождении 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, Собрание депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  

решило: 

1. В решении Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 1 

марта 2024 года №28-3 (с изменениями от 08.07.2024г. №30-1, 30.08.2024г. №31-2, 14.11.2024г. №32-2) слова 

«300 000 (триста тысяч)» заменить словами «500 000 (пятьсот тысяч)». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и         распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 февраля 2025г. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                  Гавиров С.М.  

 

Глава Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия (ахлачи)                                    Когаев Ю.С. 

 

 
Решение № 36-2 от 04.02.2025 Собрания депутатов Лаганского РМО Республики Калмыкия "О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия" 

 

 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО  РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 36 - 2 

 

4 февраля  2025г.                                                                                      г. Лагань 

 

О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  

прав Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия   

  

   В соответствии с Законом Республики Калмыкия от 18.11.2014 года №78-V-З «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних  и защите их прав в Республике Калмыкия», Собрание депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 

 

1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования от 1 апреля 2005 года №3-4 (с изменениями от 29.03.2007г. №16-3, 

24.03.2008г. №24-10, 28.04.2009г. №32-4,  22.04.2010г. №2-13,  25.10.2011г. №12-7, 27.09.2012г. №22-11, 26.12.2013г. 

№35-6, 19.03.2014г. №37-4, 23.06.2016г. №8-4, 22.03.2017г. №13-11, 27.09.2017г. №15-7, 29.12.2018г. №25-5, 

30.04.2021г. №7-8, 02.09.2022г. №12-3, 28.04.2023г. №19-8, 30.08.2023г. №21-5, 01.03.2024г. №28-4, 26.04.2024г. №29-

7, 30.08.2024г. №31-4, 14.11.2024г. №32-7) Агаева Виталия Баатровича, специалиста Общероссийского общественно – 

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Лаганском районе (по согласованию).  

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                     Гавиров С.М.  

http://internet.garant.ru/document/redirect/404903779/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404903779/0

